第 12 回日本動物超音波技術研究会大会

大 会 実 行 委 員 長   家 守  紹 光

                               （福岡県農林業総合試験場畜産部長）

第 12回日本動物超音波技術研究会大会の開催について（ご案内）

酷暑の候、ますますご壮健のこととお慶び申し上げます。

この度、第 12回日本動物超音波技術研究会大会を、下記のとおり福岡県福岡市において開

催いたします。

日本動物超音波技術研究会は、これまでに超音波診断を中心とした画像、センシング、ICT

等の技術開発・利用を促進するための活動を先駆的に行ってまいりました。本大会は、これ

らの技術を家畜の生産性向上に直結させ、持続的生産基盤の確立を図るとともに、技術者・

研究者の相互交流を促進することを目的としております。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、皆様のご参加並びに一般発表への申し込みをい

ただきますようお願い申し上げます。

記

１ 主催

  日本動物超音波技術研究会

２ 大会長

  福岡県農林水産部畜産課長 永末 誠二

３  開催期日・日程・会場

年月日 時間 内容 会場

17:00～18:00 役員会 ヌルボン大名Kitchen

18:00～20:00 懇親会 (福岡市中央区大名1-11-12)

8:30～　　 受付

 9:30～17:00
特別講演
基調講演
一般発表

17:00～18:00 総会 (福岡市博多区吉塚本町13番55号)

18:30～20:30 情報交換会

 11月19日(火)  9:30～12:00 合同研修

博多サンヒルズホテル瑞雲A・B

 令和元年
 11月17日(日)

 11月18日(月)

４ 特別講演

 「『博多和牛』の生産振興について」(仮)

   講師 福岡県農林水産部畜産課 大家畜係長 能美 晋 氏

５ 基調講演

(1)「超音波ドプラ法によるウシ黄体血流の評価とその応用」

    講師 宮城県農業共済組合 獣医師  金澤 朋美 氏

  (2)「AIによる超音波画像 BMS推定『しもふり cloud 』について」(仮)

    講師 株式会社ロジカルプロダクト代表取締役社長 辻 卓則 氏

６ 合同研修

(1) 繁殖診断に関する研修

   講師 宮崎大学農学部 教授 大澤 健司 氏

宮崎大学農学部 准教授 北原 豪 氏

(2) 肉質診断に関する研修

  講師 宮崎大学地域資源創成学部 教授 撫 年浩 氏

宮崎大学農学部 助教 徳永 忠昭 氏

７ 大会参加申し込み

別紙１（大会参加申込書）を令和元年 10 月 11 日（金）までに FAX またはメールにて大

会実行委員会事務局へ提出してください。

大会参加費（4,000 円）、情報交換会費（6,000円・該当者のみ）は、令和元年 11月 18 日

（月）の受付時に徴収させていただきます。

８ 一般発表申し込み

(1) 発表内容

大会の趣旨に沿った内容であれば、研究成果、技術報告、事例発表等、特に制約はあり

ません。多くの方の発表をお待ちしています。

  (2) 申込方法

別紙２（発表申込書）を令和元年 9月 30日（月）までに FAX またはメールにて大会実

行委員会事務局へ提出してください。

(3) 発表要旨

1) 原稿は Word 2013（A4 縦 1～2ページ・余白は上下左右 25mm・MS明朝 11 ポイント）

で作成し、タイトル、発表者（所属）、目的、材料と方法、結果と考察の体裁で記述し

てください。

なお、本大会の発表後、他学会や研究会へ投稿予定がある場合は、具体的な図表の掲

載は控えてください。

   2) 原稿（電子データ)は、令和元年 10月 11日（金）までに郵送またはメールにて大会

実行委員会事務局へ提出してください。

９ 申し込み（提出）先

  〒818-0004 福岡県筑紫野市大字吉木 1269  福岡県農林業総合試験場畜産部

第 12 回日本動物超音波技術研究会大会実行委員会事務局 深水 大 宛

TEL：092-925-5232   FAX：092-925-5308

E-mail：fukamizu-d4459@pref.fukuoka.lg.jp

10 特記事項

(1) 宿泊について

     各自で最寄りのビジネスホテル等の予約をお願いします。

 (2) 昼食について

   11月 18日（月）の昼食は、各自持参または JR 吉塚駅周辺の飲食店のご利用をお願い

します。

  (3) 会場までのアクセス

   博多サンヒルズホテル TEL：0800-100-117

JR吉塚駅から              徒歩 3分

    天神・博多駅から            タクシー10 分

     地下鉄馬出九大病院前駅から    徒歩 5分

     福岡空港から                  タクシー15 分